ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

_____________________________________________________________________________

                                                              П Р И К А З

от 05.09.2023 г.                                                                                                              № 287

Об утверждении составов Совета

учащихся и Совета родителей

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ред. от 07.10.2022), Федерального закона от 22.06.1995 № 98-ФЗ

«О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» (с изм.

и допол. от 08.12.2020 № 429-ФЗ, от 30.12.2020 № 507-ФЗ), письма Министерства

образования России от 11.02.2000 № 101/28-16 «Методические рекомендации о расширении

деятельности детских и молодежных объединений в образовательных учреждениях»,

«Положение о Совете учащихся бюджетного учреждения молодежи и дополнительного

образования «Центр молодежи и дополнительного образования», «Положение о Совете

родителей бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр

молодежи и дополнительного образования», Устава, протокола заседания Общего собрания

работников МБУ ДО «Центр дополнительного образования» от 05.09.2023 г. № 1, протокола

общего родительского собрания от 02.09.2023 г. № 1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить списочный состав Совета учащихся МБУ ДО «Центр

дополнительного образования» (приложение 1).

2. Утвердить списочный состав Совета родителей МБУ ДО «Центр

дополнительного образования» (приложение 2).

3. Регулировать порядок взаимоотношений органа управления МБУ ДО «Центр

дополнительного образования» с Советом учащихся Положением о Совете учащихся

бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и

дополнительного образования».

4. Регулировать порядок взаимоотношений органа управления МБУ ДО «Центр

дополнительного образования» с Советом родителей Положением о Совете родителей

бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и

дополнительного образования».

5. Определить срок полномочий Совета учащихся и Совета родителей один

учебный год (2023-2024 учебный год).

6. Заместителю директора Ивановой О.А.:

6.1  организовать работу Совета учащихся и Совета родителей в соответствии с

планом работы МБУ ДО «Центр дополнительного образования» на 2023-2024 учебный год;

6.2 координировать деятельность Совета учащихся и Совета родителей с учетом

регламентов, разработанных и принятых на заседаниях советов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                                                      А.В. Кулачок

С приказом ознакомлены:

«___» ____________ 2023 г.        _______________ Иванова О.А.

Исп.: зам. директора О.А. Иванова
Разд.: дело

		2023-09-06T08:58:28+0500
	ХМАО-Югра, г. Урай, ул. Ленина 97
	Кулачок Антон Васильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью